

О К Р Ъ Ж Е Н С Ъ Д - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О

**Седмичен бюлетин
на предстоящи за разглеждане наказателни дела
19 май – 25 май 2025 г.**

20 май 2025 (вторник)

Наказателно от общ характер дело № 205/2025 – 10:30ч.

Подсъдим по процеса е: Я. Х. Я. (р. 1956 г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура Велико Търново, с който подсъдимият Я. Х. Я. е обвинен в това, че за времето от 01.12.2009 г. до 14.03.2012 г. в град Велико Търново и град София, при условията на продължавано престъпление, на 30 пъти получил без правно основание чуждо движимо имущество - парична сума в общ размер на 1125784,66 лева, собственост на Великотърновски университет „Свети Свети Кирил и Методий“, гр. Велико Търново, с намерение да я присвои, чрез използване на документи с невярно съдържание - 33 броя Акт Образец № 19 за установяване завършването и заплащането на натурални видове строителни и монтажни работи на обект „Корпус 5 на Великотърновски университет“, пред П. А. Л. и Н. Г. М., в качеството им съответно на „ректор“ и „главен счетоводител“ на ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“, за да се удостоверят неверни обстоятелства относно количеството и/или стойността на извършените строително-монтажни работи при изпълнението на договор с предмет „Изпълнение на инженеринг, включващ проектиране и извършване на строително-монтажни работи на Корпус 5 на Великотърновски университет „Свети Свети Кирил и Методий“, сключен между ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“ и „Е. Г. 2003“ ЕООД, гр. София. Получената без правно основание сума 1 125 784,66 лева е в особено големи размери и случаят е особено тежък

- престъпление по чл. 212, ал. 5 във вр. с ал. 1, вр. чл. 26, ал. 1 от НК

21 май 2025 г. (сряда)

Наказателно от общ характер дело № 405/2021 – 10:30ч.

Подсъдим по процеса е: М. Д. Т. – А. (р. 1970г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимата М. Д. Т. – А. е обвинена в това, че за времето от 29.05.2015 г. до 15.09.2015 г. в с. Каменари, общ. Елена, обл.

Велико Търново, в качеството на пълномощник на търговско дружество „Н. Б.“ ЕООД, и лице, което осъществява фактически дейност и функции по управление на дружеството, използвала не по предназначение получени финансови средства в размер на 195 580,00 лв. от фондове, предоставени от Европейския съюз на българската държава, чрез Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони, представляващи безвъзмездна финансова помощ по мярка 311-„Разнообразяване към неземеделски дейности“ от „Програма за развитие на селските райони“ през периода 2007-2013 г., съгласно сключен договор с Държавен фонд „Земеделие“, които били преведени на 29.05.2015 г. по банкова сметка, за изграждането на къща за гости в с. Каменари, общ. Елена, обл. Велико Търново

- престъпление по чл. 254б, ал. 1, предл. 2 от НК

22 май 2025 г. (четвъртък)

Въззивно наказателно от общ характер дело № 281/2025 -10:00ч.

Подсъдим по делото е: К. Я. Б. (р.1983г.)

С присъда по НОХД № 1765/2023 г. Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимия К. Я. Б. за невиновен в това, че на 24.03.2023 г. в гр. Велико Търново, ул. „Никола Габровски“ № 67 Г в магазин за ВиК части, собственост на „П. С.“ ООД, да е извършил непристойни действия, грубо нарушаващи общественя ред и изразяващи явно неуважение към обществото като на публично място безпричинно на висок тон започнал да крещи и отправя закани, изблъскал с ръце в областта на раменете Р. Ц. С. като с това ѝ причинил лека телесна повреда, изразяваща се в контузия /натъртване/ на меките тъкани в областта на двете раменни стави по предната ѝ повърхност, нанесъл удар с дървен сап по стъклото на магазина от външната страна. На осн.чл. 304 от НПК, първоинстанционният съд го оправдал по повдигнатото му обвинение по чл. 325, ал. 1 от НК.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание протест на Районна прокуратура - Велико Търново.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 226/2024 -10:30ч.

Подсъдим по делото е: Т. Г. С. (р.1987г.)

С присъда по НОХД № 555/2023 г. Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимия Т. Г. С. за виновен в това, че на 30.08.2022 г., в гр. Полски Тръмбеш, при управление на МПС – лек автомобил „Опел Тигра“, извършил непристойни действия, грубо нарушаващи общественя ред и изразяващи явно неуважение към обществото, като заплашил Г. В. А., като водач на лек автомобил „Фолксваген Поло“, насочвайки сигнално газов

револвер „Екол“, кал. 9 мм. и възпроизвел изстрел, като деянието по своето съдържание се отличава с изключителна дързост.

На основание чл. 325, ал. 3, вр. с ал. 2, пр. 2, алт. 2, вр. с ал. 1 от НК, първоинстанционният съд осъдил подсъдимия на 1 година лишаване от свобода, като отложил така определеното наказание с изпитателен срок от 3 години. Лишил подсъдимия от право да управлява МПС за срок от 1 година.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от защитника на подсъдимия.

Наказателно от общ характер дело № 435/2022 -10:30ч.

Подсъдим по процеса е: Д. Д. (р.1987г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимият Д. Д., гражданин на Република Турция е обвинен в това, че на 06.08.2022 г., около 01.30 ч., на първокласен път I-5 (Русе-Маказа), в района на землището на село Куцина, община Полски Тръмбеш, при управление на МПС – автобус Мерцедес, регистриран в Република Румъния, нарушил правилата за движение, визирани в чл 20 ал. 1. от ЗДвП – „Водачите се длъжни да контролират непрекъснато ППС, които управляват“ и чл. 21. ал. 1 от ЗДвП – „При избиране на скоростта на движение на водача на пътно превозно средство от категория D е забранено да превишава скоростта от 80 км/ч. извън населено място“, като се движил със скорост от 130 км./ч. и в резултат на което причинил смърт и телесни повреди на повече от едно лице, а именно: смъртта на трима румънски граждани и един турски гражданин и средни телесни повреди на четирима румънски граждани и един турски гражданин, пътували в автобуса

- престъпление по чл. 343, ал. 4, вр. ал. 3, б „а“ и б. „б“, вр. ал. 1, б. „в“, вр. с чл. 342 ал. 1 пр. 3 от НК

Въззивно наказателно от общ характер дело № 25/2025 -10:45ч.

Подсъдим по процеса е: М. С. Л. (р.2002г.)

С присъда от 11.11.2024 г. по НОХД 345/2024 г., Районен съд – Горна Оряховица е признал подсъдимия М. С. Л. за невинен в това, че на 15.03.2024 г. в гр. Горна Оряховица, без надлежно разрешително по смисъла на ЗКВНП, държал наркотично вещество - хексахидроканабинол (ННС) с нетно тегло 0,681 грама, на стойност 27,24 лв., представляващо високорисково наркотично вещество по смисъла на Списък 1 - „Растения и вещества с висока степен на риск за общественото здраве, като случаят е маловажен. На основание чл. 304, пр. 4 от НПК, във вр. с чл. 9, ал. 2 от НК

първоинстанционният съд го е оправдал по обвинението по чл. 354а, ал. 5, вр. ал. 3, т. 1 от НК.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивен протест на Териториално отделение – Горна Оряховица при Районна прокуратура – Велико Търново.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 40/2025 -11:00ч.

Подсъдим по делото е: М. С. Х. (р.1969г.)

С присъда по НОХД № 144/2024 г. Районен съд – Горна Оряховица е признал подсъдимия М. С. Х. за виновен в това, че на 12.06.2020 г. в с. Върбица, общ. Горна Оряховица, причинил на Р. Е. А. средна телесна повреда, изразяваща се в проникване в черепната кухина; линейно счупване на дясната теменна кост на черепния покрив; кръвоизлив (епидурален) над твърдата мозъчна обвивка вляво-челно; кръвоизлив под меките мозъчни обвивки вдясно челно-теменно с контузионна зона в същата област, които увреждания са довели до разстройство на здравето, временно опасно за живота. Поради това и на основание чл. 129, ал. 1 вр. ал. 2, във вр. с чл. 54 и чл. 36 от НК първоинстанционният съд го осъдил на осем месеца лишаване от свобода, които да изтърпи при първоначален общ режим. Подсъдимият е осъден да заплати на пострадалото лице сумата от 15 000 лв., представляваща обезщетение за претърпени неимуществени вреди.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от защитника на подсъдимия.

23 май 2025 г. (петък)

Наказателно от общ характер дело № 271/2025 – 09:30ч.

Подсъдим по процеса е: И. Б. Т. (р. 1979 г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура Велико Търново, с който подсъдимият И. Б. Т. е обвинен в това, че на 18.08.2024г., в гр. Бяла черква, общ.Павликени, при условията на опасен рецидив, отнел чужди движими вещи — български банкноти в обръщение на обща стойност 2000 лева от владението на собственика И. К. Л. от същия град, с намерение противозаконно да ги присвои, като употребил за това сила - издърпал ги от ръката на пострадалия И. Л.

- престъпление по чл. 199 ал. 1 т. 4 вр. чл. 198 ал. 1 предл.1 вр. чл. 29 ал.1 б. "а" и б. „б" от НК